
 

 

 

 
ประกาศคณะกรรมการเครื่องสำอาง 

เรื่อง การแสดงข้อความที่ฉลากของเครื่องสำอางฟอกสีฟันสำหรับทันตแพทย์ 
ที่มี Hydrogen peroxide เป็นส่วนผสมในเครื่องสำอาง  

พ.ศ. .... 
   

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๒ วรรคสอง (๓) (ง) และวรรคสาม แห่งพระราชบัญญัติ
เครื่องสำอาง พ.ศ. ๒๕๕๘ คณะกรรมการเครื่องสําอางออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑  ประกาศนี ้ให ้ใช ้บ ังคับเมื ่อพ้นกำหนดหนึ ่งร ้อยแปดสิบวันนับแต่ ว ันประกาศ 
ในราชกิจจานุเบกษาเป็นต้นไป 

ข้อ ๒  ในประกาศนี้ 
“เครื ่องสำอางฟอกสีฟันสำหรับทันตแพทย์ที ่มี Hydrogen peroxide เป็นส่วนผสมใน

เครื่องสำอาง” หมายความว่า เครื่องสำอางฟอกสีฟันสำหรับทันตแพทย์จ่ายให้ผู ้บริโภคนำไปใช้เองที่บ้าน   
ที่มี Hydrogen peroxide เป็นส่วนผสมในเครื่องสำอางซึ่งเป็นไปตามประกาศกระทรวงสาธารณสุข ว่าด้วย
เรื่อง กำหนดชื่อ ปริมาณ และเงื่อนไขของวัตถุที่อาจใช้เป็นส่วนผสมในการผลิตเครื่องสำอาง 

ข้อ ๓  ให้ผู ้จดแจ้งเครื ่องสำอางฟอกสีฟันสำหรับทันตแพทย์ ที ่มี Hydrogen peroxide  
เป็นส่วนผสมในเครื่องสำอาง ต้องระบุปริมาณความเข้มข้น Hydrogen peroxide บนฉลาก 

ประกาศ ณ วันที่            ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
 
 

(นายมณเฑียร คณาสวัสดิ์) 
รองปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

หัวหน้ากลุ่มภารกิจด้านสนับสนุนงานบริการสุขภาพ 
ประธานกรรมการเครื่องสำอาง 

 

ร่าง 
 


